
Delegatiebesluit Wet modernisering elektronisch bestuurlijk verkeer Roermond 

De raad van de gemeente Roermond, 

  

gezien het voorstel van burgemeester en wethouders van 12 november 2025; 

  

gezien het advies van de commissie Bestuur en Middelen van 1 december 2025; 

  

gelet op het bepaalde in artikel 156 van de Gemeentewet en artikel 2:13 Algemene wet bestuursrecht 

(Awb); 

  

besluit : 

  

vast te stellen het Delegatiebesluit Wet modernisering elektronisch bestuurlijk verkeer Roermond 

Artikel 1 Delegatie 
De gemeenteraad draagt de onderstaande bevoegdheden over aan het college van burgemeester en 

wethouders van Roermond: 

1. het vaststellen, wijzigen en intrekken van het besluit inzake het aanwijzen van elektronische kanalen; 

2. de bevoegdheid tot het stellen van nadere eisen als bedoeld in artikel 2:13, derde lid van de Awb. 

Artikel 2 Inwerkingtreding 
Dit besluit treedt in werking met ingang van de inwerkingtreding van de Wet modernisering elektronisch 

bestuurlijk verkeer. 

Artikel 3 Citeertitel 
Dit besluit wordt aangehaald als: Delegatiebesluit Wet modernisering elektronisch bestuurlijk verkeer 

Roermond. 

Aldus besloten door de raad van de gemeente Roermond in zijn openbare vergadering van 18 december 

2025. 

De griffier, R.M. van der Weegen 

De voorzitter, Y.F.W. Hoogtanders 

Nr. 538358 

GEMEENTEBLAD 23 december 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Roermond 

Gemeenteblad 2025 nr. 538358 23 december 2025 1 


